REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr._{ P&l /prot, Pogradec, mé.2 7, @F | 2026
.-.lr .

Leénda: Dérgohet materiali per shqyrtim ¢ miratim

Znj. Manjola KAMOLLI
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E ndervar Zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po Ju dérgojmé projekt vendimin, dokumentaciomm justifikues dhe relacionin
shoqérues, par:

1. Pér rishqyrtimin e tarifave t& perkimeve gé do t€ aplikojé shoqéria POGRADECT INVEST
SHPK, per vitin 2026.

Me respelt,

KR¥ETARI

Nr. 1 fageve Ad 1 pmje.ﬁi-wn}l-\ij?: 2 r;.D;H,I"'”
Nr. i fageve A4 1€ relactonit shog@rues: 3 (Tre)
Vendim i Asamblese xé Pérgjithshme: 1 (NjE).

Bilevardi “Rreshit Collnku™, Lagpa: Mr,2, Tel; +355 (83) 222272, Fax- +355 {831 222441, E-ma:l: baskkispopradecitgmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Mr. Prot. Popradec, mé 2026

PROJEKT — VENDIM
NR. JDATE . 2026

PER
RISHQYRTIMIN E TARIFAVE TE PARKIMEVE QE DO TE APLIKOJE
SHOQERISE POGRADECI INVEST SHPK, PER VITIN 2026,

WNé mbéshtetje 8, nenit 113 t8 Ligjiin Nr. 8417, daté 22.11.1998, “"Kushtetuta e
Republikés s& Shgipgcdse”, | ndryshuar; shkronjés “f" 8 nenit 54 2 Ligjit Nr.1392015 "PEr
vetégeverisjen vendore”, | ndryshuar; Ligiit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin € organeve
kolegjiale 2 administrates shteterore dhe enteve publike”; neni 35 i Ligjit Nr.9632, dat& 30.10.20086,
“Pér sistemin e taksave vendore®, i ndryshuar; shkronja “f" e nenit 7 t& Ligjit Nr.B378, daté
22.7.1998, “Kodi Rrugor 1 Republikés s& Shqipénsg", | ndryshuar, Ligit Nr.9901, daté 14.4.2008,
“Pér wegtargt dhe shogérite tregtare”, i ndryshuar, Ligjiit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave
Admimistrative | Republikes s& Shgipérise™; me propozim t€ shogénise Pogradeci Invest Shpk dhe
Kryetarit 12 Baghkis® né cilésing e Asambless s Pérgjithshme, Késhilli | Bashkisg,

VENDOSI:
1. T& miratohen tarifat e parkimeve pEr vend parkimet publike me pagesé si mé posht vijon:

1,1 Tarifa e parkimit tek ish ~ Terminali:

VLERA E TARIFES
NR EMERTESA E TARIFES NIESLA ISHTE BEHET
1 | Tarifa pEr parkimin e antomjeteve né Ish - | Lekélorg 50 100
Terminali




1.2 Tarifa e parkimeve nE parkimel publike né pronési & Bashkist Pogradec:

VLERA E TARIFES

zonén s€ vet Ku jeton.

NR EMERTESA E TARIFES NIESLA
ISHTE | BEHET
1 | Tarifa pér automjetet né LekEloré 50 50
parkimet publile me pagesé, né
prondési (€ bashkisé Pogradec
2 Tarifa pér autom jetet né Lekid/ori 5 100
parkimet publike me pagesé,
gjal€ sexonit turistik 15 Qershor —
15 Shiator, pérgjat® Bulevardit ,
“Reshit Collaku™ dhe “10
DEshmorét e Pojskés™.
8 ori 12 oré 24 oré
3 | Tarifé pér parkim 8 rezervuar | Lekéfwit | 36000 | (8:00- | (8:00 - (00=00-
autom jeti pEr subjekiei tregtare T: () 20:0:0) 24:00)
pranit biznesit 1€ vet,
36000 | 45000 72000
TarifE pér parkim € rezervuar Lek#/ Vit | 36 000 72 000
autom jeti pér subjekiet tregtare
: me objekt veprimtarie, *Hotel™,
Tarifé pér parkim t¢ rezervuar | Leké3 0 9 000
automjeti pér banor# prané | muaj
3 shtépisié s vet.
Lekés 0 18 000
muaj
Leké/12 i 36 0
muaj
5 | Tarifé pér parkim pér bamorét, | Leki/12 10 1000
pér parkim t# avtomjetit brenda | muoaj




=

2. Te miratohen kerkesst e méposhime: i

2.1 Aksii Zongs Industriale, & behet parkim me pagesé deri né momentin & kthimit tékstij aksi me
dy kalime . A

22 Pervec dy zonave & miratuara pér parkim 1, dhe 2. té shichet edhe dy zona te fera né gytetin
Pogradecit 3, 4 n@ & cilat & behej vijezimi i parkimeve, vendosja e tabelave dhe t& shérbejné si
zona parkimi pér rezidentdt, sipas hartave bashkéngjitur Vendimit 18 Kashillit Bashkiak.

3. Efeliet: Vendosia ¢ tarifave 1& parkimit synon rregullimin e fluksit (& mjeteve, disiplinimin e
pErduruesve t& hapésirave publike dhe garan timin ¢ njé pérdorimi t& drejté dhe cfikas t& tyre.

4. T¢ ngarkohen pér zhatimin c kEtj vendimi, Administrata e Bashkisé Pogradec, dhe
Administrata & Shoqérisg, Pogradeci Invest Shpk,

5. Vendimi t& hyjé né fugi 10 dite nga data e shpalljes.

6. U shpall sot mé dagg . 2026,

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI




INVEST ...

— e
POGRADECH INVEST Sh.p.k
ADMINISTRATOR]
Nr. ! &P rot Pogradec, m&. 22 €7 2026
HELACION
PER

PROJEKT- VENDIMIN ME OBJEKT,

“PER
RISHQYRTIMIN E TARIFAVE TE PARKIMEVE QE DO TE APLIKOJE
SHOQERIA POGRADECI INVEST SHPK, PER VITIN 2026,

ENDERUAR KRYETAR I KESHILLIT!

TE NDERUAR KESHILLTARE !

Administrata e shoqérisé Pogradeci Ivest Shpk, dhe administratori né pérputhje me dispozital &
Ligit nr, 9901, dard 14.04.2008 “Per regtarét dhe shoglrité tregtare™, si dhe ng zbhatim t& statutit
W& shogénsé, fillimisht kan& paraqitur prané Asamblesd s& Pérgjithshme pér shqyrtim dhe
miratim tarifat ¢ do t& aplikojgé shogéria, duke filluar nga data 1 janar 2026, duke parashtruar
kérkesat si mé poshté vijon:

1: Ne kuadér 18 administrimit dhe menaxhimit t8 parkimeve ne hapesira publike ne provesi
te Bashkise Pogradec, shogeria ka mbledhir 1€ ardhura, bazuar ek Vendimi i Késhilli i Bashkise
Pogradec Nr. 133, daté 11.12.2023, “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore ne Bashkiné
Pogradec”, Kreu 1.9 e né vazhdim.

Por, tani adminisirata e shoqérisé mendon se ka erdhur koha g pér shogéring, Pogradeci Invest
shpk, ne kuader te paketes fiskale te vitit 2026, # miratohej nje vendim 1 posacém nga ana e
Asambles? s& Pérgjithshme e Shogerise dhe Keshillit te Bashkisé Pogradec, duke shiugizuar
piesrisht dispozitat e vendimit Nr. 113, daté 11.12.2023, te cilat vijne ne kundershtim me
dispozitat e vendimit te ri.

Shénim: Vendimi i Késhilli ¢ Bashkisé Pogradec Nr. 133, daig 11,12.2023, “Pér mirafinin &
faksave dhe tarifave vendore ne Bashking Pogradec, éshié ndryshuar disa here, dhe akivalishi
&5hid né flgl.

Refacion




7. Me hyrjen ne fugi te vendimit, duke filluar nga data | janar 2026, Shogeria Pogradedy Invest
Shpk, synon (& sjellé disa risi themelore te cilat jané: '

- Cdo banor rezident ne qytetin e Pogradecit, i cili posedon nje prone me qera, pronesi,
huaperdorje etj, per nje automje: mund te rezervoje nje parkim te dedikuar prane baneses ku
jeton, per vetem nje makine, dhe ne vend parkimi i tij do te shenohej targa c atumjetit per te
cilen ka bere pagese.

K jo tarife eshte 100 lek/dite, per te pakien 3 muaj.

Me kete tarife minimale per 3 muaj, kekrojme te disiplinajme parkimet gjate periudhes se sazonit
VETOT.

- Gjaté sezonit veror, me periudhé & percaktuar, duke filluar data 15 gershor - |5 shtator, me
argumentimin ¢ disiplinimit te parkimeve, pergjate Bulevardit, 10 Déshmorét e Pojskés™,
duke filluar nga Kapri Center deri tek Restorant — Hotel Perla dhe pergjate Bulevardit, “Reshit
Collaku®, duke filluar nga Posta deri tck Ish Turizmi i Vjeter, pagesa per nje oré parkimi &
behe) 100 lek.

3. PEr sa mé sipér, u hartuan dhe u dorezuan vendimet shogéruar me dolumentacionin pérkatés
tek K#shilli i Bashkise, dhe gjaté mbledhies nga ana e Késhilltaréve, konstatohet se jané
propozuar disa shiesa dhe ndryshime si mé poshti:

- 2 Haxhilluri, ka propozuar qé Segmenti | Rrugés Indusiriale, té rikthehe] pérséri me dy
kalime, sic ka géné mé pdrpara, dhe jo 48 shtohen parkime me pagesé.

- Znj. Manjola Kamolli, ka kévkuar gé 1é fené bashkéngfitur harta ¢ zonave 3 dhe 4.
- Znj. Topa ka kérkuar rishikimin e politikés 5é kariés & rezidentif.

- N pérgjithesi, t& gjithe Keshilltarét diskutues né mbledhje kangé qéné kundgr mitjes s
tarifits s& parkimit p& biznesin dhe = Shtupa ka propozuar g8, “Pér t& shmangur rritffen e
madhe, parkimel (& mos fend 24 oreshe, por 8 oréshe ose 12 oréshe, pérvec hoteleve, né
ményré gé mé pas 12 shirytézohen edhe nga grietarét”,

PEr sa mé& sipér, ne perputhje me keérkesat dhe rekomandimet ¢ Késhilltaréve, me propozim 12
Administratés s& Shoqerisé Pogradeci Invest Shpk, Asambleja e Pergjithshme mori nje vendim
duke reflekiuar te gjitha propozimet dhe kerkesat 5i mé poshité:

1. Tarifé pér parkim té rezervuar automjeti pér subjektet tregtare prané biznesit (& vet, u
shiuan tre opsione me § org parkim me viere 36 000 lek/vit pér pesé dité & javis (e
shtuné e djel ,té ofrohet parkim pér qytetarét )dhe 12 ore parkim me viere 45 000 lek
né vit piér pesé ditd 18 javis (e shtung e djeld t€ ofrohet parkim pér gytetarét ) dhe 24
oré parkim me vieré 72 000 lekE /vit né 7( shtaté )dité @ javés .

Relsciom




.
U vecua tarifa pér parkim té rezervoar anfomjeti pér subjekiet tregtare me objelt*
veprimtarie, “Hotel”, me viere 72 000 lek/vit, =

8]

3. Aksl i Zonés Industriale, t& behet parkim me pagesé deri né momentin ¢ Kihimit & ket
gksi me dv kalime.

Pervec dy zonave (€ miratuara pér parkim 1, dhe 2, tf shtohet edhe dy zona te fera nc
gitetin e Pogradecit 3, 4 né 8 cilat & behej vijezimi i parkimeve, vendosja o tabelave dhe
i shiérbejng si zona parkiml pér rezidentdt, sipas hartave bashkéngjitur Vendimit [=
Késhillit Bashkiak.

Shienim: Vendimi | Asamblesé s8 Pérgjithshme, shérben vetém pér pErcaktimin e polifikave
tregtnre té shoqerisé (Reforuar dispozitat € Ligjit nr. 9901) dhe | shirin efekiet e veta treglare
dhe financiare pasi t# miratohet edhe nga Késhilli i Bashkisg Pogradec, ng respektim té
shkronjés “f t& nenit 54 t€ ligjit nr. 1392015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, | ndryshuar,
ku sanksion se Kishilli | Bashkisé, vendos pér taksat e tarifat vendore, sipas ketij ligji dhe
legjislacionit tjetér né fugi.

PERFUNDIM:

Mg kuadér 12 kompetencave t& Késhillit Bashkiak pér administrimin e territorit dhe miratimin e
taksave dhe tarifave vendore, paragitel pér shqyriim dhe miratim relacioni dhe projekt vendimi,
me qellim disiplinimin & parkimit né zonat publike 1€ bashkisg.

Situata aktuale ¢ parkimit né qytetin ¢ Pogradecit, vecanerisht gjate sezonit veror, karakierizohet
nga mbingarkes# ¢ hapésirave publike, parkime t& parregullta dhe mungesé eotacioni 1@ mjeteve,
cka ndikon negativisht né qarkullimin rrugor, siguring publike dhe aksesin e gytetaréve né
shérbime.

Per kété arsye, lind nevoja pér vendosjen e njé sistemi 1€ rregullvar parkimi, 1@ mbeshtetur né
aplikimin e tarifave & miratuara nga Késhilli Bashkiak,

Vendosja e tarifave t& parkimit synon rregullimin e fluksit t& mjeteve, disiplinimin e perdoruesve
t& hapésirave publike dhe garantimin e njé pérdorimi (2 drejté dhe efikas (& tyre.

T& ardhurat e pérfituars nga tarifat e parkimit do ¢ destinohen pér pérmirésimin e infrastruktures
rrugore, sinjalistikés horizontale dhe vertikale, si dhe pér sh¥rbimet e maonitorimit  dhe
administrimit t& parkimeve publike.

Pér sa mé sipér, propozohet & Keéshilli Bashkiak 8 mirataj@ disiplinimin ¢ parkimit n& zonat

publike pérmes aplikimit t& tarifave pérkatése, si masé e domosdoshme pér pérmirSsimin e rendit
urban dhe rritjen e cilBsist s& jetesés né territorin & baghkisg,

Relst i




-

- ca mé sipdr mendojmé se projektvendimi | i pashkiéngiitur &shté né pérputhje me 18 giitha® 2
: -

'm.-p{mel ligjore.
Duke shpresuar né miratimin e kEtij materiali nga ana Jua,
Tu Faleminderit,

PERGATITI MATERIALIN:

Kouceptoi :  Aurel Guri ;'rJ —

. o rff
Pranoi: Manuela Jaicari ‘*

L S -
Miratoi: ADMINISTRATOR Kledi CELA -ﬁ__f’

Konfirmoi: KRYETAR ILIR XHAKOLLI

Helmeinm




POGRADECI

‘NUEST}I"F"

POGRADECIH INVEST Sh.p.k
ASAMBLEJA E PERGHTHSHME

A -
M j_‘ul_i'ml- Pogradec, m& = S04 2026
VENDIM
NR. _5 _L,DATE 22 O 2026

PER
RISHQYRTIMIN E TARIFAVE T PARKIMEVE QF DO TE APLIKOJE
SHOOERISE POGRADECI INVEST SHPK, PER VITIN 2026,

Sotmé daiz E__E _E'_"*_.‘_,.El'illﬁ, Asambleja & Pérgjithshme & shogerisé Pogradeci nvest SHPK,
e perfagesuar nge 2. llir XHAKOLLI, né cilésing Kryetarit t& Bashkisé Pogradec, me 100 %% t&
aksioneve., referuar diskutimeve dhe propozimeve té relatuara nga Késhilli 1 Bashkisé Pogradec né
mbledhjen e dates 25.02,.2026, si dhe pasi u njoh me zhardhjen ¢ procesverbalit 1€ késaj mb ledhije,
u mblodh né ambjentet & Bashkisé Pogradec, pér t zhvilluar mbledhjesn & vet me rend dite, si mi
posht@ vijon:
1. Pér rishqyriimin ¢ tarifave té parkimeve qé do 1 aplikojé shogérisé POGRADEC] INVEST

SHPK, pér vitin 2026.

2. Pér pishgyriimin e tarifave 1€ adminisieimit per ndértasal g do té adminisrohen nga shogéria
POGRADECH INVEST SHPK.

3. Térfera

Duke géné se ne mbledhje eshic prezent personalisht ortaku i vetem i shoqerise, perkatesisht:
2 1lic XHAKOLLIL shtetas Shqiptar, madhor, me zotesi te plote per te vepruer, pasi u njoh me
shardhjen e procesverbalit 12 datés 25.02 2026,

KONSTATOHET SE:

Administrata e shogérisé dhe administratori né perputhje me dispozitat ¢ Liglit nr. 2901, daré
14.04.2008 " Pér tregtarét dhe shogérité regiare”, si dhe né shatim t& statutit (¢ shogérise, kané
paragitur prané Asamblesé sé Pérgjithshme pér shqyrtim dhe miratim tarifal qé do 1& aplitofé
shogéria, duke filluar nga data | janar 2026, duke pavashiruar kErkesat 5i me pashité vijor:

| N@ kusdér 1@ administrimit dhe menaxhimit t¢ parkimeve me hapesira publike ne pronesi te
Bashkise Pogradec, shogeria ka mbledhur (€ ardhura, bazuar tek Vendimi i Késhilli i Bashkisg
Pogradec Nr. 133, daté 11.12.2023, “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore ne Bashking
Pogradec”, Kreu [1.9 € né vazhdim.

ASAMELEJA E PERGIITHSHME 2026




Aadiiveratrita 2 s isg vleceam g2 Be eodhun Bviva g pdn o vg2iing, Pociedze sneest Sepr e

kuader e Juketes Sghale we il 20200 13 miralehe) nje vendim i pesacin noo eoa s Ssambicss wé
Perg el e Sheporisa e eaho s goshkisd Poarcden du ke v plasdishl L is
aovendimen 2 120 AadE [ 230205 o cilel vignd e boncecshlire me disooe el « condiemiz oo

ushproesie e e teomernnshed

Xirarim: Uenidingd § Keshidfs § Bashkise Pograaes Neo JA50 o 11 I2, 0023, VB aglvailoig ¢

Teth eioe ilfre Sardfinve vendore ne Bastiieg Poprades, €500 mifep el divie frere. e olivenlfisfi

ESIiE ¢ ol

A PE g4l st haran dheondereonmi vecllret shogdican g soekamsntacionin peckieEs
el Kiskalle 0 Bushkisé dhe piad wbiedhies rgo ana = Késhilllanéve, Lonsawchel se jaet

Fropueanzr disa shtesa dhe acovshime =0 mE poshi:

- dfaxchillard, o prapaziar gF Segiveind U Reeper fndusneimle, te eikrofog morsest e @)
Srliengs, poe Rar g eee o gederear alie fo 82 vl porkine me papesd,

- L Menriodee Kemrodds, R hdekeierr g W jend hastibdngfinne Easa e cowave § dile 3
- ne Topo ko kéwkar rivliiimein e pofitikes se baetes o0 residedtis

- N péErithes, @ giitke Béshilhoril dishoraes né mblsdbge hand géad kundd miyes s
Gari s w8 paziimit pe bianesin e 2, Shops ka propoeaar g8 " Pée 16 sl eritjon
Mo, parkimer I por fend 2 greshe, poe 8 ordahe ase [ F oo, sorvec Bosslos, e

PRARLI oh S gt J AT o) collie e gl toedd

Pér = me sipdn, siodhe pasi o baliatagova me: shkrongéan "2" to pikds Loé nenit 8138 Liglil Nr
PO i [3.64 2008 “TEr oregrard dhe shoogoind treoars”, 1 mlieshar, me gofliee peireaditis ¢
palitikare treggeare 8 Segerine,

VENDOSA:

I. Té vishyerwg poraprabasht {roiralioran né nsrm) @ wrifes 18 parkimees gF do @ gl
shiqeeda POGRATIECI TNSEST SHPK, pee vinin 2026, duke o I disa nalreshirme dhe shtesa,
duke o an Tk Vemdieni | mépazghen s mé poshi@ vijon:

1.1 Uarils @ parkimit ted, izh - Letminali

YILERA I TARIFES

MR EMERTESA E TARIFES NIESLA © ISHTE | HFEHET
17| Cravitn pér paelimin o antom jsreve nd Ish - Lekidture 54 (171 N
Terninal i
] S |

ASANMELELA E PERGIITUSIF 2024



Tarifa e parkimeve né parkimet publike né pronési té Bashkist Pogradec

VLERA E TARIFES

zonén 5é vet ku jeton.

EMERTESA E TARIFES NIESIA
| 18HTE BEHET
1 Tarifa pér automjetct ni Lekéloré 50 50
parkimet publike me pagesé, né
prongsi (€ bashkisé Pogradec
. Tarifa pér autom jetet né Leki/oré 1 100
parkimet publike me pagesg,
gjaté sezonit turistik 15 Qershor -
15 Shiator, pérgjaté Bulevardit ,
“Reshit Collaku™ dhe “10
Diéshmorét e Pojskis™.
8 oré 12 oré 24 oré
3 | Tarifé pér parkim 8 rezervuar | Lek@iwit | 36 000 | (8:00 - (B:00 ~ {0001
automjeti pér subjektet tregtare 16:00) 20:00) 24:00)
prané biznesit (i vet.
36 D) 45 DD T2O0M
4 Tarifé pér parkim té rezervuar Lekd! Vit | 36 000 72 000
automjeti pér subjektet treglare
me objekt veprimtarie, “Hotel”,
5 | Tarifé pér parkim té rezervuar | Leké3d 0 9 000
automjeti piér banorét prané muaj
shte S8 vet,
BE Leké/6 0 L8 000
muaj
Leké/12 0 36 000
miuaj
t Tarifé pér parkim p¥r banorét, Lekil'l2 1000 LI
pér parkim té automjetit brenda | muaj

ASAMBLEJA E PERGITHSIIME 2026




L]

T miratoj né parim dhe paraprakisht kerkesave t meposhtme:

Aksi | Zongs Industriale, & behet parkim me pagesé deri né momentin ¢ kihimit & kiti) aksi
me dy kalime.

Pervee dy zonave té miratuara pér parkim 1, dhe 2, 1€ shiohet edhe dy zona te tjera né qytetin
e Popradecit 3, 4 né 1€ cilat t behej vijezimi | parkimeve, vendosja e tabelave dhe t2 shechejnd
si zona parkimi pér rezidentt, sipas hartave bashkEngjitur Vendimit t2 Késhillit Bashkiak,

Ky vendim shérben vetém pér péreaktimin e politikave tregtare te shogérise dhe 1 shtrin efekiet
e vela regtare dhe financiare pasi 1@ miratohet edbe nga Keshilli i Bashkisé Pogradec, né
respektim @ shkronjés “f* 18 nenit 54 18 ligjit nr. 139720135, “Pér vetégevensjen vendore™, |
ndryshuar, ku sanksion se Késhilli i Bashkisg, vendos pér taksat c tarifat vendore, sipas ket
ligji dhe legjislacionit tetsr né fugi;

Nearkahet administratori dhe administrata e shogérise pér ndjekjen e procedures ligjore pér
darézimin e ¢do dokumentacioni t8 nevojshém pér nié Késhillin e Bashkisé Pogradec.

Ky vendim hyn o fugi menjéherg.

KRYETARI I BASHKISE POGRADEC

(NE CILESINE E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE
POGRADECI INVEST SHPK)

ASAMBLEJA E PERGIITHSHME 2026
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